Z. Fatmir lljazi, ka pérfunduar studimet universitare prané dy institucioneve té arsimit té larté,

até té Fakultetit té Ekonomisé dhe até té Fakultetit té€ Drejtésisé.

Mé paré, né karrierén e tij té gjaté, Z. lljazi ka mbuluar detyra dhe funksione té tjera né

administratén publike.
Aktivitetin e tij si auditues né KLSH, e ka filluar qé prej vitit 1998.

Aktualisht éshté né pozicionin e Kryeaudituesit né Departamentin e Auditimit té Shogérive

Publike dhe Investimeve té Huaja né Kontrollin e Larté té Shtetit.

Né vazhdén e proceseve té kualifikimit té tij profesional, Z. lljazi ka ndjekur vazhdimisht
formate té ndryshme trajnimi si né institucion dhe jashté vendit, duke arritur kualifikime dhe
specializime pér céshtje dhe problematika ngushtésisht té lidhura me auditimin, si ato

financiare dhe ato té ligjshmérisé.



